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Leksykon - Michael Kühnen 

80 - NARODOWY SOCJALIZM 
 Narodowy socjalizm to zarówno światopogląd, jak i sposób życia. Jako 
światopogląd opiera się na naukowej epistemologii humanizmu biologicznego, 
tzn. wychodzi od człowieka w jego biologicznej wyjątkowości i bez uprzedzeń 
dąży do poznania rzeczywistości za pomocą biologicznego, gatunkowego i 
przyrodniczego sposobu myślenia. Czyniąc to, stoi w nieprzejednanej opozycji do 
wszelkich ideologii, które zawsze zniekształcają i gwałcą rzeczywistość za 
pomocą dogmatycznych przekonań, a tym samym umożliwiają dekadencję 
ludzkich wspólnot (zob. dogmatyzm). 

Jako postawa życiowa narodowy socjalizm wyznaje etykę idealizmu wartości, tzn. 
uznaje życie za wartościowe i znaczące tylko wtedy, gdy jest ono rozumiane jako 
służba dla etycznie wysokiej jakości idei. Stoi więc w zdecydowanej sprzeczności 
z każdym materializmem, który wyłącznie lub przede wszystkim dąży do 
dobrobytu i komfortu własnego małego ego. 

W swoich dwóch aspektach narodowy socjalizm stawia wspólnotę w centrum 
wszystkich myśli i uczuć i znajduje swój najdoskonalszy wyraz w motcie 
programu partyjnego Narodowosocjalistycznej Niemieckiej Partii Robotniczej: 

INTERES PUBLICZNY PRZED INTERESEM WŁASNYM 

Najważniejszą wspólnotą w życiu człowieka jest jego naród. Dlatego narodowy 
socjalizm jest światopoglądem i życiem völkisch; jego wyznawcy należą do ruchu 
völkisch. Celem narodowego socjalizmu jest Nowy Porządek wysokiej kultury 
rasy aryjskiej (patrz Aryan) zgodnej z jej gatunkiem i naturą, w którym obcość i 
sprzeczność między naturą a kulturą zostaje zniesiona i zlikwidowana. Cel ten 
można osiągnąć jedynie poprzez rewolucję, wszechogarniające i wszechobecne 
przewartościowanie wszystkich wartości. 

#1052                                                                                                                                   



2 



3 

Narodowy socjalizm wytwarza wolne, a zarazem związane z ludźmi osobowości, 
które w pełni rozwijają wszystkie swoje talenty, zdolności i skłonności i oddają je 
w służbę wspólnoty narodowej. Ponieważ jednak ludzie nie są biologicznie tacy 
sami, lecz różni (patrz zróżnicowanie), każdy rozwija również swoje własne 
rozumienie narodowego socjalizmu zgodnie z własną naturą i osobowością. 
Istnieje tylko zgoda co do tego, że ludzie odpowiadają biologicznie jako 
towarzysze rasowi lub narodowi, jako mężczyźni lub kobiety i pod względem 
charakteru jako typ (patrz równość). 

To porozumienie nie jest jednak wystarczające, aby umożliwić 
narodowosocjalistyczną rewolucję, która byłaby zagrożona przez zbyt różne 
samorozumienie jej zwolenników, przez tworzenie się sekt i frakcji. Z tego 
powodu narodowy socjalizm nie ogranicza wolności intelektualnej nawet w 
okresie walki przed zakończeniem rewolucji, ale podporządkowuje swoich 
zwolenników wspólnej woli politycznej, która wiąże ich wszystkich i w tym celu 
tworzy partię. W Niemczech jest to NSDAP (patrz Will). 

  

81 - NARODOWY SOCJALIZM NOWEJ 
GENERACJI 

 Obecnie w Niemczech działają trzy pokolenia narodowych socjalistów: 
historyczne pokolenie założycieli i kształtujących, pokolenie HJ i pokolenie 
wnuków. Ten ostatni jest nosicielem nowej generacji narodowego socjalizmu. Ten 
ostatni podziela wszystkie zasady narodowego socjalizmu i jest jego historycznym 
spadkobiercą. 

Dzisiejszy ruch narodowo-socjalistyczny jest dziedzictwem Narodowo-
Socjalistycznej Niemieckiej Partii Robotniczej, którą tworzyło pokolenie 
historyczne, a także Socjalistycznej Partii Rzeszy, którą zasadniczo popierało 
pokolenie HJ. Wierni członkowie obu pokoleń należą do dzisiejszego ruchu 
nazistowskiego, którego zalążkiem jest nowo powstała Partia Narodowo-
Socjalistyczna. Z tych powodów narodowy socjalizm nowej generacji nie jest 
nowym narodowym socjalizmem, lecz narodowym socjalizmem w nowej 
generacji, który świadomie umieszcza się w tradycji historycznej. 

Między zakazem SRP z 1953/64 JdF a pierwszymi wysiłkami organizacyjnymi 
narodowego socjalizmu nowej generacji 1968/79 JdF leży długa noc narodowego 
socjalizmu, podczas której nie było w Niemczech zorganizowanego ruchu 
nazistowskiego. W tych latach, a także w wyniku zmienionej sytuacji historycznej 
i udanej zmiany pokoleń, idea narodowosocjalistyczna nadal się rozwijała i 
następowały wyraźne przesunięcia akcentów w stosunku do przeszłości:  

W polityce wewnętrznej głównym wrogiem stała się dziś reakcja, a w polityce 
zagranicznej imperializm liberalnego kapitalistycznego Zachodu (zob. Liberalny 
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kapitalizm). Rzesza nie jest już rozumiana jako niemieckie państwo narodowe 
(zob. Państwo), ale jako wielkoskalowy porządek europejski (zob. Europa i 
Lebensraum). Zamiast ekspansji wschodniej ma być prowadzona polityka 
narodowo-wschodnia, a więc zjednoczenie ze Związkiem Radzieckim. 

W zakresie polityki rasowej troska dotyczy rasy białej jako całości (zob. 
aryjskiej), a już nie samej nordyckiej rodziny ludów (zob. germańskiej). Czczenie 
pojedynczego, genialnego przywódcy zostaje zastąpione uznaniem wiodącej roli 
partii narodowosocjalistycznej (patrz też Führerprinzip i Senat). W sumie 
narodowy socjalizm nowej generacji jest rewolucyjno-socjalistyczną ideą i 
ruchem, który przezwycięża wiek burżuazji we wszystkich jego aspektach i 
ustanawia wiek klasy robotniczej. 

Ruch narodowosocjalistyczny nowej generacji w Niemczech dzieli się 
organizacyjnie, w warunkach nazistowskiej delegalizacji, na ramię legalne 
(Gesinnungsgemeinschaft Nowego Frontu) i NSDAP/AO w podziemiu. 
Narodowy socjalizm nowego pokolenia określa ogólna linia Nowego Frontu. 

  

82 - NARODOWO-SOCJALISTYCZNA 
NIEMIECKA PARTIA ROBOTNICZA 

 W obrębie narodu niemieckiego Narodowo-Socjalistyczna Niemiecka Partia 
Robotnicza spełnia to zadanie, które narodowy socjalizm przypisuje partii: Partia 
jest zorganizowaną wolą życia (Willenssträger) ludu i polityczną organizacją 
awangardową narodu (patrz też Wille). Składa się z tych narodowo-
socjalistycznych robotników, którzy są gotowi w zdyscyplinowany sposób poddać 
się i podporządkować, aby móc zwyciężyć (patrz też Partia Robotnicza). 

Tylko najlepsi narodowi socjaliści mogą i mogą być towarzyszami 
partyjnymi! 

Partia organizuje się zgodnie z zasadą Führera, zasadą autorytetu i 
odpowiedzialności, walczy o rewolucję i kształtuje narodowosocjalistyczne 
państwo ludowe (patrzPaństwo) na podstawie programu partii oraz przez 
ustanowienie i egzekwowanie linii partii - (w Niemczech obowiązuje ogólna linia 
Gesinnungsgemeinschaft Nowego Frontu jako zastępcza do czasu nowego 
założenia NSDAP). Partia rozwiązuje się, gdy tylko program partyjny zostanie 
zrealizowany, a tym samym Nowy Porządek zostanie wywalczony i 
zabezpieczony. 

Bez partii niemożliwe jest polityczne zwycięstwo narodowego socjalizmu i 
budowa Nowego Porządku. Dlatego najważniejszym zadaniem każdego 
narodowego socjalisty jest zakładanie i promowanie Partii Narodowo-
Socjalistycznej, tam gdzie jej nie ma, oraz walka z jej zakazem i o ponowne 
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założenie, tam gdzie jest zakazana. W Niemczech zadania tego podjął się Nowy 
Front (wspierany w podziemiu przez NSDAP/AO. Historyczne znaczenie i ciągłe, 
decydujące zadanie partii w walce w narodowym socjalizmie stało się po raz 
pierwszy jasne poprzez założenie i historię NSDAP w Niemczech i tym samym 
stało się wzorem dla wszystkich narodowych socjalistów i wszędzie w przestrzeni 
życiowej rasy aryjskiej (patrz Aryan). 

Bezpośrednie korzenie i prekursorzy NSDAP sięgają początku XX wieku, jeszcze 
przed I wojną światową, ale wówczas byli tylko częścią rozdrobnionego ruchu 
völkisch. Dopiero wraz z ogłoszeniem programu partii NSDAP 24 lutego 1920/30 
JdF można przyjąć, w narodowosocjalistycznym rozumieniu tego słowa, istnienie 
partii narodowosocjalistycznej w Niemczech - pierwszej w historii partii 
narodowosocjalistycznej. 24 lutego jest więc również obchodzony jako dzień 
założenia partii. 

Ta pierwsza NSDAP szybko przerodziła się, zgodnie ze swoim celem, w wolę 
narodu niemieckiego i pod wodzą Adolfa Hitlera wywołała 9 listopada 1923/34 
JdF zbrojne powstanie narodowe w celu obalenia systemu. Nie udało się to, co 
doprowadziło do delegalizacji partii, uwięzienia jej przywódcy - (w tym czasie 
napisał on swoje przełomowe dzieło Mein Kampf) - i prześladowania jej 
zwolenników. Nieudane powstanie doprowadziło do zsekwencjonowania idei 
legalnej rewolucji i do sceptycyzmu wobec zbrojnej walki rewolucyjnej, która ma 
sens i obietnicę tylko w bardzo szczególnych okolicznościach (patrz Wilkołak). 

W lutym 1925/35 JdF, NSDAP została nowo założona przez Adolfa Hitlera po 
jego uwolnieniu. Ta druga NSDAP wyciągnęła wspomniane wnioski z 9 listopada 
i rozwinęła ideę legalnej rewolucji. Jeśli polegli 9 listopada byli pierwszymi 
krwawymi świadkami NSDAP w tłumieniu narodowego powstania przez reakcję, 
to w okresie walki aż do przejęcia władzy 30 stycznia 1933/43 JdF nastąpiło 
kolejnych prawie 400 ofiar, wśród nich Pg. Horst Wessel, którego pieśń bojowa 
"Die Fahne hoch" (Sztandar wysoko) stała się hymnem partii. 

Po bezwarunkowej kapitulacji niemieckiego Wehrmachtu 8 maja 1945/56 JdF, 
NSDAP została zdelegalizowana, prześladowana i w końcu zmiażdżona przez 
zwycięskie mocarstwa w całej Rzeszy. W latach 1949-1952 i 1960-1963 narodowi 
socjaliści w Niemczech podjęli starania o ponowne utworzenie Partii Narodowo-
Socjalistycznej z Socjalistyczną Partią Rzeszy (SRP), które po początkowych 
sukcesach zakończyły się niepowodzeniem z powodu delegalizacji SRP. Potem 
nastała długa noc narodowego socjalizmu, aż nowe pokolenie podjęło walkę na 
nowo od 1968/79 JdF. Z tego narodowego socjalizmu nowej generacji wyłonił się 
8 maja 1977/80 JdF, dzisiejszy Nowy Front, który uważa się za prawowitego 
spadkobiercę starej i zalążek nowej NSDAP (patrz też Tradycja). 

NSDAP powstaje na nowo, gdy narodowi socjaliści, zdecydowani na założenie 
nowej partii, reprezentują poważną alternatywę polityczną jako skonsolidowana 
organizacja, zdołali przeforsować swoją ogólną linię w ruchu völkisch i zdobyć 
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poparcie wszystkich dobrze myślących narodowych socjalistów. To, pod jaką 
nazwą odbywa się nowa fundacja NSDAP, jest w tym przypadku sprawą 
drugorzędną. Może zatem poprzedzać formalne zniesienie zakazu NS. 

Ponowne utworzenie narodowosocjalistycznej Niemieckiej Partii Robotniczej nie 
może nastąpić przedwcześnie, aby uniknąć karykatury partii Führera, co byłoby 
szkodliwe dla reputacji ruchu narodowosocjalistycznego. Rozkaz o ponownym 
utworzeniu wydaje kierownictwo Nowego Frontu, gdy tylko uzna, że nadszedł 
odpowiedni czas. 
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45. 

   Mój francuski towarzysz był interesującym człowiekiem. Służył z francuskim 
Waffen-SS w bitwie o Berlin, walczył z terrorystami Moor w Algierii w armii 
francuskiej, uczestniczył w rewolcie oficerów przeciwko DeGaulle'owi, a teraz 
żył na wygnaniu w Monachium. 

   Kiedy zapukałem do jego drzwi, otworzył je, przywitał się ze mną,rzucił mi 
ręce i pocałował mnie w oba policzki. Uśmiechnęłam się i powiedziałam: 
"Dobrze, że wiem, że jesteś Francuzem, bo inaczej bym cię za to zdzieliła!". 

   Później tego wieczoru przybył szwajcarski towarzysz i we trzech poszliśmy do 
baru należącego do włoskiego faszysty. W lokalu był tylko jeden inny patron, 
młody Niemiec. Oczywiście rozmawialiśmy o polityce. Prawie było mi żal je-
dynego nie-narodowego socjalisty; pewnie myślał, że natknął się na jakiś zły na-
zistowski spisek! Słysząc nas, grzecznie włączył się do rozmowy. 

   Mimo że został poddany praniu mózgu, jak większość ludzi, wydawał się całki-
em przyzwoitym człowiekiem. Wraz ze Szwajcarem przekonaliśmy go, że my ró-
wnież jesteśmy rozsądnymi ludźmi, którzy mogą logicznie bronić swoich prze-
konań, w przeciwieństwie do krwiożerczych maniaków przedstawianych w tele-
wizji.  

   W każdym razie prawie nam się to udało. Za każdym razem, gdy mieliśmy go w 
połowie przekonanego, nasz lekko pijany francuski towarzysz uderzał pięścią w 
bar i krzyczał: "Trzeba ich zabić! Wszystkich! Wszyscy Żydzi muszą zostać zabi-
ci!". 

   Oczywiście, to raczej zaszokowało biedaka. Więc Szwajcar i ja musieliśmy 
zacząć wszystko od nowa. Ale nasz francuski towarzysz po prostu powtórzył 
swój występ. 

   Następnego dnia zemściliśmy się. Żartobliwie powiedzieliśmy naszemu fran-
cuskiemu towarzyszowi, że chociaż Francja jest w porządku, to pewnego dnia 
będziemy musieli zrównać Paryż z ziemią, wybetonować go i zrobić z niego 
parking na obrzeżach Wielkiego Berlina.  
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